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1414سال بعدسال بعد
داستان تکراریداستان تکراری

آمار رونالدو با عملکردش در رئال برابر است

امشب قرعه کشی لیگ قهرمانان انجام می شود

سیدبندی مسابقات

کریستیانو رونالدو مقابل دیدگان روبرتو مانچینی 
که به تازگی هدایت تیم ملی عربستان را در دست 
گرفته، باز هم درخشید و چهارمین و پنجمین گلش 
را در فصل جدید لیگ برتر فوتبال عربستان به ثمر 
رساند. هر دو گل او از روی نقطه پنالتی زده شد. 
کریس 2گل دیگر هم در این بازی زد که توسط 
کمک داور ویدئویی مردود اعلام شد. مانه هم در 
پیروزی 4بر صفر النصر بر الشباب گل زد و پاس 
گل این گل توسط رونالدو داده شد. اور بانگا با اخراج 
خود، زمینه دومین پیروزی النصر در این فصل را 
فراهم کرد. رونالدو پس از گلش به جای شادی گل 
سیوووو همیشگی اش رقص عربی کرد. او یک بار هم 
بعد از گلزنی سجده کرده بود. انگار او به فرهنگ جدید 

خو گرفته است.
    النصر یک ضربه پنالتی را هم دقیقه 63 توسط 
عبدالرحمن غریب از دست داد. این در حالی بود که خود 
کریستیانو در زمین حضور داشت و پنالتی را به بازیکن 
دیگری سپرد تا فرصت دومین هت تریک پیاپی را از دست 
بدهد. این نشان می دهد پنالتی زدن کار راحتی نیست و 
نمی شود به کریستیانو ایراد گرفت که بخش قابل توجهی 
از گل هایش را از روی نقطه پنالتی به ثبت رسانده است.

    تیم رونالدو هر دو بازی ابتدایی را باخته بود؛ یکی 
در غیاب کریستیانو و دیگری با حضور او. حالا در 
7روز تیم النصر 3برد به دست آورده است و 

13گل وارد دروازه حریفان کرده.
    رونالدو 5گله شد و با فاصله گرفتن 
از هموطنش یعنی فابیو مارتینس 
)الخلیج(، حمدالله از الاتحاد و آقای گل 
فصل پیش و مالکوم از الهلال در صدر جدول 

گلزنان این مسابقات قرار گرفت.
    از  ماه ژانویه 2023 که رونالدو به النصر 
رفته، تعداد گل  هایش در لیگ عربستان 

به 19گل رسیده است.
    آمار این ستاره پرتغالی در 38سالگی 
خیره کننده است. آمار او در 29بازی اول 
برای رئال مادرید با آمارش در النصر با 
همین تعداد بازی تقریبا یکسان است، با 

این تفاوت که 14سال بین این دو مقطع 
فاصله زمانی وجود دارد. او در 29بازی اول با 
پیراهن رئال 26گل و 6پاس گل ثبت کرده بود 
و حالا در 29بازی اولش با پیراهن النصر 25گل 
و 5پاس گل دارد. فقط یک گل ، یک پاس گل 
و 2تأثیرگذاری مستقیم روی گل های رونالدو 

بین این دو مقطع فاصله است. او در 29بازی النصر 
روی 30گل تأثیر مستقیم داشته ولی این نرخ در 
رئال 32گل در 29بازی بود؛ در هر دو حالت بیش از 

یک گل در هر مسابقه.
    در فهرست بهترین گلزنان سال2023 رونالدو 
به یک قدمی رکورد ارلینگ هالند رسید. ستاره 
نروژی منچسترسیتی 31گل تا این هفته به 
ثمر رسانده است و رونالدو 30گل. امباپه با 28، 
بنزما 27 و هری کین با 26گل در تعقیب این دو 

گلزن هستند.
    کریستیانو رونالدو به 849گل زده در کل 
فوتبالش رسید که با 817گل مسی فاصله ای 

زیاد دارد.
     این دویست و چهاردهمین دبل دوران حرفه ای 

فوتبال رونالدو بود.

درحالی که خبرنگاران نزدیک به فلورنتینو پرس و روزنامه آاس پرونده نقل و انتقالات 
تابستانی رئال مادرید را بسته می دانند و ادعا می کنند هیچ خرید جدیدی انجام 
نخواهد شد، اما بعید نیست پرس به آرزوی همیشگی اش برای خرید امباپه برسد. 
قطری های مالک پاری سن ژرمن نمی خواهند از امباپه بازی بخورند و احتمال درآمد 
چند ده میلیونی از فروش او را درنظر نگیرند. خود این ستاره فرانسوی با قاطعیت اعلام 
کرده که می خواهد فصل آخر قراردادش را هم در پاریس بماند و در تابستان آینده 
رایگان جدا شود اما باشگاه فرانسوی می خواهد در این فرصت خیلی کوتاه باقیمانده 
تا پایان مهلت نقل و انتقالات، از فروش این بازیکن درآمد کسب کند. رقم تعیین شده 
ابتدایی برای فروش او 250میلیون یورو بود که رئالی ها را هیجان زده نکرد. دیروز ظهر 
خبر رسید که قطری ها 50میلیون به رئال تخفیف داده اند. با این حال نظر روزنامه آاس 
این است که رئال نهایتا سالی یک خرید کهکشانی انجام می دهد که امسال به خرید 

103میلیون یورویی بلینگام از دورتموند اختصاص داده شده است.
پرس حتی پیشنهاد ژرژ مندس برای انتقال ژائو فلیکس از اتلتیکو مادرید را رد کرد. 
این پرتغالی که مورد غضب سیمئونه قرار گرفته، ممکن است ظرف امروز و فردا به 
تیم هایی نظیر بنفیکا، بارسلونا یا لیگ عربستان برود که انتقال او قرضی خواهد 
بود. این در حالی است که اعلام شده وینیسیوس که یکی از 3مهاجم حال حاضر 
رئال مادرید است، 6هفته به دلیل مصدومیت غایب خواهد بود. با همه اینها پرس برای 
خط حمله خرید نمی کند مگر اینکه خود امباپه و پاری سن ژرمن کار انتقال این ستاره 

را به برنابئو آسان کنند.
مصدومیت 6هفته ای وینیسیوس باعث شد تا فدراسیون فوتبال برزیل رسما اعلام کند 
که این بازیکن از لیست خط خورده است. بدین ترتیب رافینیا وینگر بارسلونا در لیست 
قرار گرفت. در حال حاضر مشخص نیست که آیا وینی به اردوی بعدی تیم ملی برزیل 
در مهر ماه می رسد یا نه. آنچلوتی اگر بخواهد مهاجم تخصصی دیگری داشته باشد، 
باید  سراغ بازیکنان آکادمی برود. فصل پیش آلوارو رودریگس اروگوئه ای در دو سه 
بازی درخشید اما دیگر فرصت بازی پیدا نکرد. 3گزینه دیگر از آکادمی نیز می توانند 

مورد توجه باشند؛ گونسالو گارسیا، نیکو پاز و میگل آنخل.
پس از آمدن بلینگام، براهیم، خوسلو، فران گارسیا، آردا گولر و کپا، پنجره 
نقل وانتقالاتی رئال مادرید بسته شده و تنها ممکن است برای انتقال اودریوسولا به 
رئال سوسیداد باز شود. رینیر هم که چند سال قرضی به این تیم و آن تیم رفت، هیچ 
مقصدی ندارد. این برزیلی که 30میلیون برای خریدش پول صرف شده، ممکن است 

راهی تیم دوم یعنی کاستیا شود.
با این حال خوسپ پدرول، خبرنگار نزدیک به رئال توییت زده که بمبی در راه است. 
او هر سال تابستان که می شود برای ترکیدن بمب انتقال امباپه به رئال مادرید 
تیک تاک راه می اندازد اما خوسه فلیکس دیاس، دیگر خبرنگار رئالی گفته خیالتان 
راحت، رئال امباپه را نمی خرد. او گفته که باشگاه از همان روز اول انتشار شایعات 
خودش را از موضوع کنار کشید و وارد بازی رسانه ای پاری سن ژرمن نشد. از نظر این 
خبرنگار پاریسی ها که در تلاش هستند با 100میلیون یورو کولو موانی فرانسوی را از 
اینتراخت فرانکفورت بخرند، این شایعات را خودشان راه انداخته اند تا روی این 
انتقال بزرگ سرپوش بگذارند و اذهان را منحرف کنند. کولو موانی و خانواده اش 
در پاریس هستند و قرارداد خیلی نزدیک است. او در تمرین اینتراخت حاضر 
نشده و اعلام کرده  می خواهد به پاری سن ژرمن برود. خود بازیکن گفته: »این راز 
نیست که پاری سن ژرمن یک پیشنهاد رکورددار به من داد. نقل مکان به پاریس یک 
فرصت منحصر به فرد برای من است. دوست دارم به پاریس بروم و این موضوع را به 
مسئولان هم اطلاع داده ام. امیدوارم فرانکفورت پیشنهاد پاری سن ژرمن را بپذیرد.« 

مهلت نقل و انتقالات تابستانی روز جمعه اول سپتامبر به پایان می رسد.

ریشه 
شایعه 

امباپه 
کجاست؟

انگار خود پاریسی ها 
خبر داده اند که مهاجم 

فرانسوی به رئال مادرید 
خواهد رفت و احتمالاً 

این خبر ساختگی است

جایزه های تمام نشدنی هالند
ارلینگ هالند یک سال پس از ورود به لیگ 
برتر، یک جایزه دیگر هم گرفت و به عنوان 
برترین بازیکن فصل پیش از نظر اتحادیه 
بازیکنان حرفه ای فوتبال در بریتانیا دست 
یافت. بقیه جوایز به این ترتیب توزیع شد: 
بوکایو ساکا بهترین بازیکن جوان فصل لیگ 
برتر، سم کر بهترین بازیکن جوان فصل پیش 
زنان پریمیرلیگ، ریچل دالی بهترین بازیکن 

فصل پیش زنان پریمیرلیگ.
ارلینگ هالند در نخستین فصل حضور خود 
در منچسترسیتی به این عناوین دست یافت: 

قهرمان لیگ قهرمانان اروپا، آقای گل لیگ 
قهرمانان اروپا، قهرمان لیگ برتر، آقای گل لیگ 
برتر، قهرمان جام حذفی، قهرمان سوپرکاپ 
اروپا، بازیکن فصل لیگ برتر، بازیکن جوان فصل 
لیگ برتر، بهترین بازیکن سال FWA، بهترین 
بازیکن سال PFA، کفش طلای اروپا و رکورد 
بیشترین گل زده در یک فصل تاریخ لیگ انگلیس. 
ساکا پس از سسک فابرگاس و جک ویلشر، 

سومین بازیکن توپچی ها ست 
که در قرن جدید به این عنوان 

دست پیدا می کند.

هم اندازه هیجان یک مسابقه

سید 1

سید 2

سید 3

سید 4

سید 1:
منچسترسیتی )مدافع عنوان 
قهرمانی(، سویا )قهرمان فصل 
گذشته لیگ اروپا(، بارسلونا 
)قهرمان لالیگا(، ناپولی )قهرمان 
سری آ(، بایرن مونیخ )قهرمانی 
بوندس لیگا(، پاری سن ژرمن 
)قهرمان لیگ یک(، بنفیکا 
)قهرمان پرتغال( و فاینورد 

)قهرمان هلند(

سید 2:
رئال  مادرید، منچستریونایتد، 
اتلتیکومادرید، پورتو، لایپزیش، 

دورتموند، اینترمیلان و آرسنال

سید4:
رئال سوسیداد، گالاتاسرای، 
سلتیک اسکاتلند، نیوکاسل، اونیون 
برلین، لانس، برنده بازی دیشب 
آیندهوون - رنجرز و برنده دیدار 

آاک آتن - رویال آنتورپ بلژیک

از میان این تیم ها تیم اونیون برلین نخستین 
حضور خود را در مرحله گروهی تجربه 

خواهد کرد.

فینال این مسابقات روز اول ژوئن2024 در ورزشگاه 
ومبلی لندن برگزار خواهد شد.

قرعه کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا ساعت 19:30 امشب برگزار 
می شود. در مرحله پلی آف تیم های گالاتاسرای، یانگ بویز و براگا توانستند 
به دور گروهی صعود کنند. گالاتاسرای، قهرمان سوپر لیگ ترکیه که 
دیدار رفت مقابل مولده را با پیروزی 3 - 2 پشت سر گذاشته بود، در 
حضور تماشاگرانش توانست این تیم را 2بر یک شکست دهد و در مجموع 
با پیروزی 5بر 3 جشن صعود بگیرد. ایکاردی )7( از روی نقطه پنالتی و 
آنجلینو )3+90( گل های گالا در این دیدار را به ثمر رساندند تا این تیم 
بعد از 4فصل دوری از چمپیونزلیگ دوباره شانس بازی در بالاترین سطح 
فوتبال باشگاهی اروپا را پیدا کند. براگا که در بازی رفت با نتیجه 3 بر یک 
از سد پاناتینایکوس گذشته بود، در دیدار برگشت با تک گل بروما در 
دقیقه83 این تیم را شکست داد تا درمجموع 4بر یک پیروز شود و به لیگ 
قهرمانان برسد. یانگ بویز سوئیس سومین تیم صعود کننده به دور گروهی 
لیگ قهرمانان اروپا بود. این تیم که در دیدار رفت مقابل مکابی به تساوی 
بدون گل رضایت داده بود، این تیم را با 3گل در دیدار برگشت شکست داد 

و همراه هوادارانش جشن صعود گرفت.

این آخرین فصل لیگ قهرمانان با فرمت قبلی خواهد بود. از فصل آینده 
دیگر 32تیم در 8گروه تقسیم نخواهند شد. یوفا برای خنثی کردن تهدید 
سوپرلیگ اروپا، تیم های حاضر در این رقابت ها را افزایش می دهد. از فصل 
25 - 2024 تعداد به 36تیم افزایش پیدا می کند. لیگ رنک 5 یوفا، یک 
سهمیه بیشتر کسب می کند و 3سهمیه مستقیم خواهد داشت. سهمیه 
پلی آف نیز بیشتر می شود و یک تیم بیشتر می تواند از مسابقات مقدماتی 
به لیگ قهرمانان اروپا برسد. از این به بعد یوفا به کشوری که بهترین نتایج 
را در مسابقات اروپایی کسب می کند نیز 2سهمیه بیشتر می دهد تا به 
این ترتیب، تکلیف 4سهمیه بیشتر مشخص شود. مسابقات اصلی نیز در 
4گروه 9تیمی برگزار می شود و هر تیم باید 8بازی که متشکل از 4بازی 
خانگی و 4بازی خارج از خانه است، انجام دهد. در پایان 8تیم برتر به صورت 
مستقیم به مرحله حذفی می رسند و تیم های نهم تا بیست و چهارم نیز به 
پلی آف می روند. 8تیم نیز از پلی آف راهی مرحله حذفی می شوند. به این 
ترتیب مرحله حذفی با حضور 16تیم برگزار می شود. یوفا تأیید کرده است 
که همین فرمت برای لیگ اروپا و لیگ کنفرانس اروپا نیز اجرا خواهد شد.

سید3:
شاختار دونتسک اوکراین، ردبولز 
سالزبورگ اتریش، آث میلان، براگا 
پرتغال، لاتزیو، ستاره سرخ بلگراد 

از صربستان و یانگ بویز از سوئیس

سخت ترین قرعه ممکن
فرض کنید گروهی با حضور این 4تیم تشکیل شود: 
منچسترسیتی، رئال مادرید، آث میلان و اونیون برلین. این 
قطعا گروه مرگ خواهد بود. به جای منچسترسیتی می توانید 
پاری سن ژرمن یا بایرن را هم به این گروه اضافه کنید با این 
تفاوت که اگر بایرن در گروه مرگ قرار بگیرد، با تیم اونیون 
برلین روبه رو نمی شود، چون 2تیم از یک کشور با هم هم گروه 
نخواهند شد. احتمالات دیگری هم برای قرعه مرگ وجود دارد:

   بایرن مونیخ، منچستریونایتد، میلان، سوسیداد
   بارسلونا، دورتموند، لاتزیو، نیوکاسل )گروه ساده تری است( 

ساده ترین گروه ممکن
حضور فاینورد و بنفیکا در سیداول، تیم های سیدهای دیگر 
را دست به دعا کرده تا با یکی از این 2تیم هم گروه شوند. فرض 
کنید گروهی با این تیم ها تشکیل شود: فاینورد، لایپزیش 
)یا پورتو(، ستاره سرخ و سلتیک. شاید طرفداران این تیم ها 

هم برای تماشای بازی های این گروه رغبتی نداشته باشند.
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